
Временно исполняющему 
обязанности заместителя начальника 

Главного управления МЧС России 
по Курской области 

С.Н.Брагину 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

305000, г. Курск, ул. Кирова, д. 7 
тел.: +7 (4712) 70-05-93, факс: +7 (4712)70-05-94 

e-mail: komobr@rkursk.ru; 
www.komobr46.ru 

L l . Q l 2020 № 04.1 -07-09/ i 6 Д 

На №234-4-1-8 от 14.07.2020 

Уважаемый Сергей Николаевич! 

Комитет образования и науки Курской области сообщает Вам, что лагеря с 
дневным пребыванием детей на базе образовательных организации будут 
функционировать с 28.07.2020 года (приказ комитета образования и науки 
Курской области от 16.07.2020 № 1-727 «О внесении изменений в приказ 
комитета образования и науки Курской области от 21.01.2020 № 1-42 «Об 
организации оздоровления, отдыха и занятости детей в Курской области в 2020 

году»). „ -
Дополнительно сообщаем, что организация работы лагерей будет проходить 

с использованием дистанционных технологий. 

Приложение: на 2 л. в 1 экз 

Первый заместитель 
председателя комитета А.Ф.Уколов 

Е.И.Корчагина 
(4712)51-04-43 

mailto:komobr@rkursk.ru
http://www.komobr46.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет образования и науки Курской области 

П Р И К А З 

о т / / С 2 0 2 0 № / - / ^ 
г. Курск 

О внесении изменений в ириказ комитета образования и науки Курской 
области от 21.01.2020 № 1-42 «Об организации оздоровления, 

отдыха и занятости детей в Курской области 
в 2020 году» 

Во исполнение Постановления Губернатора Курской области 
от 13.01.2020 № 13-па «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей 
в Курской области в 2020 году» (в редакции постановления Администрации 
Курской области от 06.07.2020 № 662-па) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приказ комитета образования и науки Курской области от 

21.01.2020 № 1-42 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей в 
Курской области в 2020 году» следующие изменения: 

- пункты 2.11-2.17 исключить; 
- в Плане мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей, подростков и молодежи в 2020 году, утвержденным вышеуказанным 
приказом, пункты 9-12 исключить, пункты 4, 6,7 изложить в следующей редакции: 

; 1аимснованис мероприятий 

подбора, Обеспечение подбора, подготовки и 
педагогического сопровождения детей и 
подростков, направляемых в оздоровительные 
организации, в том числе: 
- детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов, 
детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации воспитанников школ-интернатов, 
центров. школ для детей с ОВЗ. 
подведомственных комитету: 
- детей медицинских работников и иных лиц, 
работающих в усиленном режиме и оказывающих 
помощь гражданам, у которых была выявлена 
новая коронавирусная инфекция COVID-19; 

детей, состоящих па различных видах 
профилактического учета 

Сроки 
исполнения 

Исполнители 

весь период Отдел специального 
образования 
комитета образования и 
пауки Курской области; 
органы, осуществляющие 
управление в сфере 
образования 
муниципальных районов 
(городских округов); 
образовательные 
организации области. 



Организация лагерей с д н е в н ы м пребыванием 
детей на базе о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х организации 
с использованием д и с т а н ц и о н н ы х технологий. 

Обеспечение о б у ч а ю щ и х с я в лагерях с дневным 
пребыванием с использованием дистанционных 
технологий д в у х р а з о в ы м питанием (в виде набора 
продуктов питания или д е н е ж н о й компенсацией в 
размере е I о стой.мости)_ 

С 28 и ю л я 

С 28 июля 

К о м и т е т образования и 
пауки Курской области; 
орган ы, осу ществл я ю щ и е 
управление в сфере 
образования 
м у н и ц и п а л ь н ы х районов 
(городских кругов); 
образовательные 
организации области. 

"Органы, о с у щ е с т в л я ю щ и е 
управление в сфере 
образования 
м у н и ц и п а л ь н ы х районов 
(городских кругов). 

2. Контроль за исполнением настоящего прика: 
заместителя председателя комитета образования и 
А.Ф. Уколова. 

за возложить на первого 
науки Курской области 

Председатель комитета [.А. Пархоменко 


